ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONCURSO PUBLICO EDITAL N° 03/2014/PMSIP/SEMSA-ASC/ACE

CONVOCAGAO AO CURSO INTRODUTORIO - RETIFICAGAO

A Prefeitura Municipal de Santa lzabel do Para convoca os candidatos dos cargos de Agente
Comunitario de Saude (ACS) e Agente de Combate as Endemias (ACE), abaixo relacionados,
considerados aptos as fases seguinte do concurso apds a aplicagado do processo de eliminagdo dos
subitens 12.1 e 13.1 do Edital n° 01/2014/PMSIP/SEMSA-ACS/ACE, a participarem da 22 Etapa do
concurso (curso introdutorio de ACS/ACE e prova objetiva sobre o curso).

1. Os candidatos relacionados neste edital, e somente estes, deverao comparecer no COLEGIO
CONEXAO, situada na Av. Pedro Constantino, 1403, Centro, Santa Izabel do Para, no periodo de 26
a 28/11/2014 no horario das 18h (inicio) as 22h (término), e, no periodo de 29 a 30/11/2014 no
horario das 8h (inicio) as 18h (término), para fazer o curso introdutério de ACS/ACE, curso
obrigatdrio e eliminatério do concurso.

2. Os candidatos relacionados neste Edital, e somente estes, deverdao também comparecer no dia
14/12/2014 (Domingo), as 7h, no COLEGIO CONEXAO, situada na Av. Pedro Constantino, 1403,
Centro, Santa Izabel do Par4, para fazer a prova objetiva sobre o curso introdutério de ACS/ACE.

3. DOS CANDIDATOS SABADISTA DE RELIGIOES QUE NAO PERMITEM FAZER O CURSO NO
SABADO E SEXTA-FEIRA A NOITE.

3.1 O candidato que apresente necessidade de atendimento diferenciado em relacédo ao dia e
horario de aplicagdo do curso introdutério de ACS/ACE, por pertencer a uma religiao que guardam
0os sabados, devera imprimir formulario especifico no site da FADESP(www.fadesp.org.br) até
24/11/2014, preencher, assinar e enviar este formulario, por e-mail para o0 endereco
concusos@fadesp.org.br, junto com a copia de sua identidade e uma declaragcao da congregacéao
religiosa a que pertence devidamente assinada por um Pastor ou membro religioso com fungéo
equivalente. Solicitagdes nesse sentido posteriores ao dia 24/11/2014 serao indeferidas.

3.2 Os candidatos relacionados como Sabadistas, e somente estes, deverdo comparecer no
COLEGIO CONEXAO, situada na Av. Pedro Constantino, 1403, Centro, Santa |zabel do Para, no dia
26/11/2014 no horario das 18h (inicio) as 22h (término), no periodo de 27 e 28/11/2014 no horario
das 8h (inicio) as 18h (término), e, no Domingo (30/11/2014) no horario das 8h (inicio) as 18h
(término), para fazer o curso introdutério de ACS/ACE, curso obrigatoério e eliminatério do concurso.
3.4 O candidato que nao solicitar o atendimento especial como previsto no subitem 3.1 deste Edital
devera realizar o curso nos dias e horarios previstos no subitem 1 deste edital.

RELAGAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS A 22 ETAPA DO CONCURSO PUBLICO

Agente de Combate as Endemias - ACE
Cargo 1 - Agente de Combate as Endemias - ACE

010132 ABRAAO SILVA QUEIROZ
2 000224 ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE
3 012219 ALDIANE SILVA ALVES
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010938
009792
005977
007015
009650
008036
012754
007115
013928
012167
012956
012140
009758
005517
011331
002186
003036
008518
000274
010313
006188
012106
009103
008185
012458
004931
010914
000752
012008
000085

010606
013466
004579
010325
011695
002530
009978
004220
013086
008982
005826
002994
003421
010282
005567
011084
001977
013185
004297

PcD

PcD

PcD

PcD

ALESSANDRA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA
ALEX LOPES PAIVA

ALINE DO SOCORRO DA SILVA PEREIRA

ANA CLAUDIA DA SILVA SALES

ANTENOR SILVA DOS SANTOS

ANTONIO MAGNO FURTADO DA SILVA
BRUNA FONSECA MAIA

CAIO JORDAN BARROS MARQUES

CELSO TAFFAREL MENDONCA BANHOS
DEBORA AMARAL MENDES LOPES

DIEGO MARQUES DIAS

DOMINGOS MAX DO CARMO BASTOS JUNIOR
DOUGLAS HENRIQUE CASTILHO DA SILVA
EDER PUREZA POCA

EDSON CEZAR MORAES NOGUEIRA

EDVON PEREIRA FERNANDES

ELQUER CARDIAS MARQUES

EMILIO NOGUEIRA DOS SANTOS

EVALDO DO SOCORRO DAS MERCES ANDRADE
FABBIO FARINHA AYRES

FABIO FERNANDO DE LIMA EVANGELISTA
FABRICIO YUKIO ROSA DE CASTRO YOKOYAMA
FELIPE DE MORAIS PRUDENCIO

FLAVIA SUANY COSTA DE SENNA

GABRIEL DA COSTA DE LIMA

GEORGE LUCAS BRONZE NICACIO

GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS
GILVAN SIQUEIRA DA COSTA

JOAO ALVES DA SILVA JUNIOR

JOSE ROMEU SILVA DE LIMA

JULIANNE DE ARAUJO CARDOSO
LARISSA GABRIELA MOURA JAIME
LEDILAURA COUTINHO NONATO
LIDIANE SOUSA DE OLIVEIRA
MARCELO SILVA DE VILHENA
MARIA EDILENE BENTES PEREIRA
MAURICIO DE JESUS SOUZA
NAYENNE SARA JAQUES DE OLIVEIRA
NILCELIO ROSA DA SILVA
OBERDAN JARDIM NASCIMENTO
PEDRO THAIGRO DE JESUS SILVA
RAFAEL PEREIRA SARMENTO
RAQUEL DE SOUZA COSTA

RENAN SANTOS DA SILVA

ROBSON DO NASCIMENTO AMARAL
ROGERS ALMEIDA VIEIRA

RONILDO BARROS MARQUES
SANDRA IZABEL COSTA CORDEIRO
SAVIO IZIDORO SOUSA ALMEIDA
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005211
012400
009414
006626
011835
007632
013059
013545
005546

SERGIO HENRIQUE DA SILVA PARENTE
SUZIANE GABRIELE DA LUZ SANTOS

TAMIRES DE SOUZA RAMOS

TARCISIO MODESTO NASCIMENTO DAS NEVES
TARCISO BARBOSA GONCALVES

THIAGO DA LUZ RODRIGUES

VANESSA MEDEIROS DE OLIVEIRA

WALLACE DA SILVA OLIVEIRA

WILLAMI HENRIQUE FREITAS LIMA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 2 - ACS- Zona Urbana - Bairro Novo

001200
012170
011949
002051
000207
012724
001846
006271
009083
012177
011656
007701
000344
007605
013213
002732
010920
011697

AFRANIO MOISES VEIGA MONTEIRO

ALEX CARDOSO PEREIRA

ALINE GARCIA GOMES

ANDREA CAPELA DE SOUZA

BEATRIZ REGINA DA SILVA SANTOS

DAVID MANOEL CUNHA DE MORAES
ERICA SOUZA REIS

FRANCISCO DION LENOS DE PAIVA COSTA
HELEN DO SOCORRO MONTEIRO DE SOUZA
JESSICA RODRIGUES DA SILVA

JOAO CLEBER CORREA DA COSTA

JONH ELVIS COSTA MARTINS

MARIA ROBERTA DE LIMA CRUZ

MICHAEL RICARDO DE OLIVEIRA FREIRE
RAIMUNDO MAILSON PEREIRA COUTO
SERGIO CARLOS MESSIAS DA SILVA
TIAGO MESSIAS CARDOSO BATISTA
VANDELICIA DE SOUSA CORREA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo 3 - ACS- Zona Urbana - Bairro Jardim Mirai

011588
005719
002561

005491
004621

PcD

DEBORA DA SILVA FERREIRA
ELLEN CAROLINA REIS DA SILVA
REJANI CARVALHO CAVALCANTE

RUBISON FERREIRA DA SILVA
XINDI GOMES SUNAGA



Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 4 - ACS- Zona Urbana - Bairro Novo Horizonte

011226 ANA CRISTINA DA SILVA GOMES
2 008379 DANIEL WILLIAM SILVA FILHO
3 012702 MIRIAN SANTOS DE CARVALHO
4 010590 NAYARA CRISTINA DA COSTA BOTELHO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 5 - ACS- Zona Urbana - Bairro Juazeiro

003331 ALCILEIA MENDONCA SILVA
2 009006 ANTONIO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS
3 001369 AYRTON ARTHUR LUCIO SODRE
4 008625 FABRICIO IUCHIRO NAKATA DA SILVA
5 012338 GLEIZE MILENE LIMA DAMASCENO
6 012773 JESSICA EMILY DE SOUSA SILVA
7 009849 KARINY VANILA LINS DE SOUZA
8 007088 NUBIA DE CASSIA DOS SANTOS OLIVEIRA
9 013840 SERGIO ADRIANO DOS SANTOS PINHEIRO
10 001343 SUELLEN NAYARA ROCHA DOS SANTOS

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo' 6 - ACS- Zona Urbana - Bairro Sagrada Familia

012231 ADRIANE CRISTINA DE JESUS DOS REMEDIOS
2 008556 BRUNA KELLEM FREITAS PINTO
3 003294 CLAUDIA DE NAZARE LIMA
4 007764 EDUARDO PAIXAO MOREIRA
5 007715 GLEYCK LINICK DIAS DE SOUSA
6 006718 JEVERSON PATRICK CARVALHO GOMES
7 011933 JOSE EDSON PEREIRA DA SILVA JUNIOR
8 013106 MAURO CORREA FERREIRA
9 007837 TAYNA DIAS DE SOUSA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 7 - ACS- Zona Urbana - Bairro Santa Rita de Cassia

011855 ANTONIO MAGNO FURTADO DA SILVA
2 008402 ARTUR MESQUITA BARBOSA
3 009818 LARISSA AZEVEDO DO NASCIMENTO
4 011526 MIRIANE ALEXANDRINO PINHEIRO
5 002048 RODRIGO SOUSA DA SILVA



Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 8 - ACS- Zona Urbana - Bairro Sao Raimundo

009071 CRISTINA DE CARVALHO AMADOR
2 006904 ELIZANA DE AQUINO UCHOA
3 005566 GILVAN OLIVEIRA BRITO
4 009093 KATIA REGINA RODRIGUES DE FREITAS
5 005832 MARCELLA BRITO DOS SANTOS
6 002085 MARILIA DOS SANTOS AMARAL
7 008023 NEILA CARDOSO AQUINO
8 008861 PEDRO WILLIAN SILVA DE OLIVEIRA
9 008037 SUELEN DOS SANTOS BARBOSA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 9 - ACS- Zona Urbana - Bairro Santa Lucia

000709 ALAN LUCAS PINTO DE SOUSA
2 003678 CELSO GOMES JUNIOR
3 012619 JOSE HIUGO BARBOSA RAIOL
4 006701 VALDINEIA PINHEIRO
5 012810 WEVERTON GIOVANY FLEXA DE CASTRO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 10 - ACS- Zona Urbana - Bairro Nova Divineia

010497 GECIANNE MAYARA FURTADO MOURAO
2 010798 GILMARA DO SOCORRO DA COSTA RODRIGUES
3 009785 KARLA KAROLINE DA SILVA EVANGELISTA
4 011776 SANDIO MACIEL DOS SANTOS
5 002775 SHIRLE NAZARE ALMEIDA CARVALHO MOREIRA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 11 - ACS- Zona Urbana - Bairro Jardim das Acacias

000097 ALEXANDRE MALLET ALVAREZ
2 000729 ANA GABRIELA DA CRUZ GONCALVES
3 000655 ANA PAULA MONTEIRO NASCIMENTO
4 001186 DINALDO BRITO MATOS
5 010866 EDENILCE TATIANE OLIVEIRA LISBOA
6 007889 REGIANE CRUZ DE SOUZA



Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 12 - ACS- Zona Urbana - PACS (CENTRO e

Triangulo)
007748 ALINE CRISTINA REIS DA SILVA
2 006647 AMANDA YASMINE DOS SANTOS TAVARES
3 013281 FABIO LOBATO VAZ
4 006316 IDIA WILDEN MACHADO DE HOLANDA
5 010829 IZA SANDRA FREITAS CARNEIRO
6 007247 JEAN GABRIEL DA SILVA CORDEIRO
7 011867 JERSON OLIVEIRA LUZ
8 013135 JOSIENE PINHEIRO RODRIGUES
9 008888 KLINCIA VERICA FERREIRA ALMEIDA
10 002455 LUANA ALMADA BARBOSA
11 001720 MATEUS CARDOSO BARROS
12 010407 MICHELE OLIVEIRA GASPAR
13 012116 PRISCILA SUELLEN ALENCAR MARTINS BATISTA
14 009639 RENATA GOMES MONTEIRO
15 010367 VALDIANE CRISTINA SILVA DA SILVA
16 006861 VALMAR SOARES TURIEL
17 004774 VERONICA REGINA PINHEIRO AFONSO
18 003943 WILLIAM DE LIMA DAMASCENO
Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 13 - ACS- Zona Rural - Ferreira Pena - Ramal do
Joao Novo
1 006773 ROZINETE CRUZ CHAGAS
Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 14 - ACS- Zona Rural - Ferreira Pena - Vila do
Mocambo
1 005267 MARCELO MARQUES DA ROCHA
Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 15 - ACS- Zona Rural - Ferreira Pena - Vila Areia
Branca
002568 EVERTON HUDSON CASTRO DOS SANTOS
2 001612 JOSE ODINEY DOS SANTOS SOUSA
3 009199 RAIZA REGIANE DA SILVA SANTOS
4 007838 SANDRA LUCIA CORREA
5 004769 SILVIA SIMONE QUINTINO E SOUSA



Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 16 - ACS- Zona Rural - Ferreira Pena - Vila Ferreira
Pena e Vila Manoel Sebastidao M

011198 MAICON SEBASTIAO DOS SANTOS
2 007304 SILVIA ALVES DA SILVA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 17 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Centro

1 001263 DARLENE MATOS DE OLIVEIRA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 18 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Lago e
Matupiriteua

006455 TIAGO COSTA BRITO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 19 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Santa Maria da

Maravilha
Ordem |Inscricédo Nome
1 010972 HELIO DE JESUS COELHO COUTINHO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 20 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Mucuiambar,
Taiassuy, Humaniteua

1 007552 DEUSIANE MACIEL MAMORE

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 21 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Pupunhateua e
Meruim

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO



Agente de Comunitario de Saude - ACS

Cargo: 22 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Maravilha e
Centrinho

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 23 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Feijoal e

Mucuiamba
Ordem |Inscricéao Nome
1 004825 FERNANDA COSTA DE JESUS

Agente de Comunitario de Saude - ACS

Cargo: 24 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Estrada da
Maravilha e Vitéria do Caraparu

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 25 - ACS- Zona Rural - Caraparu - Sede de

Caraparu
Ordem Inscricéo Nome
009862 ELANIE CRISTINA CAMPOS DOS SANTOS
2 011296 LEONARDO FERREIRA DAS CHAGAS

Agente de Comunitario de Saude - ACS

Cargo: 26 - ACS- Zona Rural - Conceicao do Ita - Restante
do Campinense Samari e Boa Vista

009752 ALDAIZA DE DEUS DOS SANTOS

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 27 - ACS- Zona Rural - Conceicao do Ita - Parte do

Campinense, Cinco Pontos, Formiguinha, Parte da PA 140,
Estrada de Pernambuco

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO



Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 28 - ACS- Zona Rural - Conceigao do Ita -
Travessao e Parte de Sapucaia

1 004775 FLAVIA PATRICIA DA COSTA CONCEICAO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 29 - ACS- Zona Rural - Conceigao do Ita -
Macapazinho, restante do Sapucaia, Cumaru e Sao José

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 30 - ACS- Zona Rural - Conceigao do Ita - Sao
Francisco do Ita, Espirito Santo do Ita

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 31 - ACS- Zona Rural - Conceicao do Ita - Parte do
Carmo e PA 140

010696 JIMMY LEITE DE OLIVEIRA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 32 - ACS- Zona Rural - Conceigao do Ita - Restante
do Carmo

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 33 - ACS- Zona Rural - Conceigao do Ita - Brasil
Verde, Conceigéo do Ita e PA 140

004275 DANILSON BRASIL COIMBRA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 34 - ACS- Zona Rural - Tacajos - Catumbi

1 001768 COSME FARO DA CRUZ
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Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 35 - ACS- Zona Rural - Tacajos - Vila do Dio, Parte
de Tacajos

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 36 - ACS- Zona Rural - Tacajos - Vila Jundai Foz de
Jundiai, Jacarequara e Acaiteua

005736 ARIANE BERNARDES DE ARAUJO
2 010266 SUELEN DA SILVA SOUZA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 37 - ACS- Zona Rural - Tacajos - Faz da Boca,
Cacoal e Feijoal

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 38 - ACS- Zona Rural - Tacajos - Comunidade
Quitéria e PA 140

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 39 - ACS- Zona Rural - Tacajos - Comunidade da
Rocinha e José de Queluz

Ordem [InscriggolPeD _|Nome |

1 002901 EVANDRO BATISTA DA CUNHA

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Car90' 40 - ACS- Zona Rural - Tacajos

005200 ELISON LUAN DO NASCIMENTO FREIRE
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Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 41 - ACS- Zona Rural - Km 60 - Rua Porfirio Pereira,
BR 316 Km 31, Trav. Joao Ferreira de Souza

1 009525 SOLANGE PEREIRA RODRIGUES

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 42 - ACS- Zona Rural - Km 60 - Rua Santa Catarina,
Rua Sete de Setembro (Invasao Il), Br 316 Km 52 ? Granja

Avinel
Ordem Inscricao Nome
004636 CARLOS HIAGO LAMEIRA DA SILVA
2 008539 ELISIANE SILVA DE OLIVEIRA

Agente de Comunitario de Saude - ACS

Cargo: 43 - ACS- Zona Rural - Km 60 - Invasao 02
(Cemitério) Rua Benedito Santana, 25 de Agosto ? Rua
Virgilio Duarte ? Rua José Ferreira

1 011980 VIVIANE AGUIAR COELHO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 44 - ACS- Zona Rural - Km 60 - Trindade

1 008935 DENISE COSTA NEPOMUCENO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo: 45 - ACS- Zona Rural - Km 60 - Apeteua

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Agente de Comunitario de Saude - ACS

Cargo: 46 - ACS- Zona Rural - Km 60 - Sao Joao da
Cabeceira

NAO HOUVE CANDIDATO APROVADO
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Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo 47 - ACS- Zona Rural - Americano 1

007514 ELINO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
2 011532 JESSICA ROCHA LACERDA
3 011518 JESSICA SARAIVA DE OLIVEIRA
4 010383 MARIA GELEAIDE CARNEIRO DE AMORIM
5 013372 MARIA NORMA ALVES
6 012033 MARILIA MAGNOLIA NASCIMENTO MAGNO
7 009035 PATRICIA LIMA NOJOSA
8 007217 RUTH CLELIA QUEIROZ DOS ANJOS

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo 48 - ACS- Zona Rural - Americano 2

005871 ELISA MARA MENDES DE OLIVEIRA
2 003653 GILMARA CONCEICAO SENA DE LEMOS FERREIRA
3 012223 RENE RIBEIRO DA SILVA
4 000468 WENDEL DO NASCIMENTO BRITO

Agente de Comunitario de Saude - ACS
Cargo 49 - ACS - Zona Rural - PACS Rural Cupuagu

004277 IRIS JOSE LEMOS RABELO
2 007636 MARA REJANE SOUSA DA SILVA
3 008981 MARCAL DA SILVA BORGES

Santa Izabel do Para, 18 de novembro de 2014

Gilberto Pessoa
Prefeito Municipal de Santa lzabel do Para
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